
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 13 de mayo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 18207

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
13

58
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

13588 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
División de Administración y Análisis Presupuestario. Objeto: Suministro
de  equipos  para  la  f lota  de  buques  del  ISM,  Así  como  su
correspondiente instalación y mantenimiento en los buques “Esperanza
del Mar” y “Juan de la Cosa”. Expediente: 602020EM3658.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -División de Administración y Análisis
Presupuestario.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2869056H.
1.3) Dirección: Génova 24.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917006631.
1.10) Fax: 917006890.
1.11) Correo electrónico: contratacion.administrativa.ism@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KIl2JubhBMAQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4.  Códigos  CPV:  32000000  (Equipos  de  radio,  televisión,  comunicaciones  y
telecomunicaciones y equipos conexos) y 32200000 (Aparatos transmisores de
radiotelefonía, radiotelegrafía, radiodifusión y televisión).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de equipos para la flota de buques del
ISM, Así como su correspondiente instalación y mantenimiento en los buques
“Esperanza del Mar” y “Juan de la Cosa”.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad acelerado (Contratacion de emergencia
según declaración del órgano de contratacion).

7.2) Justificación:

7.2.1) Situación de extrema urgencia.

7.3)  Explicación:  Contratación  de  emergencia,  que  se  publica  según
instrucciones  de  la  PLCSP.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 13 de mayo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 18208

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
13

58
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 27 de abril de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SEGURIDAD NAUTICA HOURMAT SLU.
12.2) Número de identificación fiscal: B45816527.
12.4) Localidad: recas.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 148.215,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 148.215,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 148.215,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: avenida general pero 38.
16.1.3) Localidad: madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2020-929179.
Envío de Anuncio de Transparencia Previa Voluntaria al DOUE (4 de mayo de
2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de mayo de 2020.

Madrid, 8 de mayo de 2020.- Director de División de Administración y Análisis
Presupuestario, Gregorio Moreno Mortera.

ID: A200017595-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-05-12T15:26:27+0200




